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المپیک جشــنواره بزرگ ورزشی در مقیاسی 
جهانی است و با هیچ رخداد ديگری در اين گستره 
همســنگ و هموزن نیست. اين »ابر رخداد« تنها 
دماسنج و چکیده دســتاوردها و توانايي کشورها 
بــرای پــرورش و مديريت ســرمايه های بدنی و 
ورزشــی نیســت و بي گمان در کنار گره خوردن 
بیــش از پیش ورزش با تبلیغات، فناوري، اقتصاد، 
قدرت نرم، سیاست، گردشگری و... ابعاد گوناگون 
و نوين اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... 

به خود گرفته است.
در واقع کارکردهای المپیــک ابعاد گوناگونی 
دارد. از يــک ســو جــدا از تــوان و پتانســیل 
نامزدهای میزبانی برای کسب آن المپیک فضای 
رقابت ملت هــا، برانگیختــن و ارتقای ارزش های 
میهن پرســتانه و ناسیونالیســتی و افزايش قدرت 
اســت. برخي المپیک را مرهمی برای شکاف ها و 
تنش هــای قومی، تاريخی، سیاســی و اجتماعی، 
تقويت هويــت ملی و ارضا غرور ملــی مي دانند. 
برخی نیز از موفقیــت در المپیک به عنوان راهی 
برای ملت ســازی، کسب پرســتیژ سیاسی بالاتر 
و ترويــج و ارتقــای جايگاه اجتماعی، سیاســی، 
فرهنگی و حتی گردشــگری خــود بهره می برند. 
چنانچه گاه کشوری از لحاظ صنعتی، اقتصادی و 
سیاسی با بحران های مختلف روبرو است ولی  در 

کارزارهای ورزش قدرتمند ظاهر می شود.
در بعــد ديگري اگر اقتصاد همه چیز نیســت، 
بسیاري چیزها هســت. امروزه در جهان، ورزش 
بــه عنوان يک صنعت مهــم، صنعتی، زودبازده و 
بــا درصد بالايی از ارزش تجــارت جهانی تعريف 
می شــود و بخــش مهمي از درآمــد کل صنعت 
گردشگری بین المللی در جهان به توريسم ورزشی 

اختصاص دارد.
در بعد مهمتري، المپیک فرصتی برای بازنمايی 
قدرت ها هست. کشورها از طريق ورزش می توانند 
صاحــب اعتبار و پرســتیژ بین المللی شــوند و با 
ســرمايه گذاری هنگفت در ورزش صاحب اعتبار 
بین المللی شــوند و به ايــن طريق توانمندی های 

خود را به رخ ديگر کشورها بکشانند.
در دنیای واقعی ســاختار قدرت و فاصله قابل 
توجه کشورهای پیشــرفته در برابر ساير کشورها 
بازنمايی از ســاختار قدرت هــا در عرصه جهانی 
اســت. در میــدان ورزش نیــز اينگونه اســت و 
قدرت های بزرگ همچنان که در میدان سیاســت 
بین الملل خود را »ابرقدرت« دانســته، بازی های 
المپیک را نیز زمین رقابت بر سر پرستیژ و جايگاه 
سیاســی در عرصه بین المللی و منطقه دانسته و 
انواع پشتیباني های مالی، رفاهی، تجهیزاتي و... را 
فراهم می کنند. چنانچــه چینی ها که در اقتصاد 
و افزايــش قدرت تلاش های زيادی داشــته اند با 
برگزاری باشــکوه المپیــک ۲۰۰۸ پکن قدرت و 
اعتبــار چین را در کلیه مســائل نمايان کردند و 
اکنون نیز رقابت شانه به شانه آنها در صدر جدول 
مدال ها با ايالات متحده آمريکا بازگوي رقابت دو 

ابرقدرت در ساختار نظام بین الملل است.
بــه علاوه در بین 1۰  کشــور بــا رتبه بالا در 
جدول المپیک توکیو ۲۰۲۰ بعد از آمريکا و چین 
در بــالاي جدول رتبه و مدال هــا، ژاپن، بريتانیا، 
روسیه، اســترالیا، فرانســه، آلمان، هلند و ايتالیا 
حضور دارند. همه اين کشــورها جايگاه خوبی در 
عرصه اقتصاد توســعه يافته، قدرت نظامی، قدرت 

جهاني و منطقه ای دارند.
در رتبه هــاي ده تا بیســت نیز جــدا از  کوبا 
)چپگراي لاتیني(، مجارســتان )در حال توســعه 
اروپايي( و کنیا )قدرت منطقه اي در شرق آفريقا( 
عملا همه کشورها توســعه يافته يا چون برزيل و 
لهســتان به شدت در حال افزايش قدرت هستند. 

در واقع جدا از اســتثناهايی در شبه قاره هند )با 
قدرت جمعیتی، نظامی و اقتصادی گســترده( و 
جهان عرب بیشتر کشورها با تولید ناخالص داخلي 
و قدرت نظامی در جهــان رتبه خوبی را المپیک 
به خود اختصاص داده  و مدال های بیشــتری نیز 

بدست آورده اند.
گذشــته از اين نیز جدول و رتبه کشــورها در 
المپیــک در کنار علل ديگر مي تواند دماســنجي 
براي نشــان دادن رشد و توســعه و فراز و نشیب 
کشورها در ســاختار اقتصاد و نظام بین الملل نیز 
باشــد. اگر نیک بنگريم و نگاهي مقايســه اي به 
جايگاه کشورها در ســه المپیک اخیر توکیو، ريو 
و لندن داشــته باشــیم، کانــادا از جايگاه ۲7 در 
الپیک لندن به ۲۰ در ريو و 11 در توکیو رســیده 
است. اين صعود مطمئنا با قدرت اقتصاد، رويکرد 
مهاجرپذيري اين کشــور ارتبــاط دارد. همچنین 
بايد توجه داشــت که تبديل رتبه 67 ام هند  در 
المپیــک  ۲۰1۲لندن  به رتبه 4۸ هند در توکیو 
بیانگر افزايش قدرت اقتصادي هند و تلاش بیشتر 
دهلي نــو در توجه به ورزش هاي غیــر بومي نیز 

هست.
همچنین فرود معنادار آفريقاي جنوبي از رتبه 
۲۰ در لنــدن و 3۰ در ريو به رتبه 5۲ در المپیک 
توکیو بیانگر چالش هاي اين کشور است. در کنار 
آن نیــز ظهور کنیا با رتبــه 3۰ در المپیک لندن 
به رتبه 19 در توکیو توانســته است اين کشور را 
سرآمد آفريقايیان در المپیک و بالاتر از قدرت هاي 
عمده مصر، نیجريه و آ فريقــاي جنوبي کند.  در 
خاورمیانــه نیز هر چند ايران در بین کشــورهاي 
اسلامي و خاورمیانه رتبه نخست را دارد ولي فرود 
از رتبه 1۲ ايران در المپیک لندن به رتبه ۲7 در 
توکیو و افزايش جايگاه قطر از رتبه 69 ريو به رتبه 
41 در توکیــو )بالاتر از همــه قدرتهاي عربي در 

جهان عرب( شايسته تامل و بررسي است.
*پژوهشگرارشدروابطبينالملل

»بارون« يکی از القاب اشــراف اروپا بوده اما مردم 
در آمريکای اواخر قرن نوزدهم به افرادی که از رشــد 
اقتصادی آمريکا در آن ســال ها ثروت های افسانه ای 

اندوخته بودند؛
»به طور روزافزونی از اخلاق تهی می شــدند« و با 
»اعمال شــقاوتمندانه ای که به منظور حفظ انحصار 
خــود و مانع شــدن از ورود رقبای بالقوه بــه بازار يا 
ســنگ اندازی در شــرايط برابر کســب وکار مرتکب 
می شــدند« )ص. 4۲9( قــدرت قانون را به ســخره 

می گرفتند، لقب »بارون های دزد« داده بودند.
افرادی نظیر »جان دی راکفلــر« )اولین میلیاردر 
جهان(، »جان پیرپونت مورگان« )بنیانگذار مجموعه 
بانکداری جی پی مــورگان( و »کورنلیوس وندربیلت« 
از جمله بارون های دزد بوده اند. يکی از موفقیت های 
جامعه آمريکا آن بوده است که با مجموعه قوانینی از 

جمله »لايحه بازرگانی بین ايالتی« )1۸۸7( و »قانون 
ضدتراست شرمن« )1۸9۰( توانسته بارون های دزد را 
تحت تسلط قانون درآورد و از انحصارگری و زورگويی 
ايشــان جلوگیری کنــد.  دارون عجم اوغلو و جیمز 
رابینسون در کتاب »چرا ملت ها شکست می خورند؟« 
)139۲( معتقدند رسانه ها نقش مهمی  در آگاه سازی 
جامعه و توانمندکردن مردم و حکومت برای مقابله با 

بارون های دزد ايفا کرده اند.
روزولــت واژه »هوچی« را بــرای »توصیف آنچه 
به عنــوان رک گويی روزنامه نــگاران تلقی می کرد« 
استفاده کرده است. اين واژه »به خوبی جا افتاد و نماد 
روزنامه نگاران جنجالی تأثیرگذاری شده که تعديات 
بارون های دزد و همچنین فســاد در سیاســت های 
محلی و فدرات را بر ملا می ســاختند.« )ص. 435(  
آيدا تاربل با کتاب »تاريخ شرکت استاندارد اويل« در 
19۰4 نقش مهمی در جلب افکار عمومی علیه راکفلر 
و منافــع تجاری وی ايفا کرده تا جايی که به انحلال 
اســتاندارد اويل در 1911 انجامیده اســت. لوئیس 
برانديز وکیل حقوقی و نويســنده نقش مهمی علیه 

زنجیره ای از رسوايی های مالی ايفا کرده است.
»هوچی ها نقش مهمی در برانگیختن سیاستمداران 
به اقدام علیه تراســت ها بازی کرده اند.« )ص. 435( 
سلســله مقالات »ويلیام راندولف هرست« به عنوان 
هوچــی در کنار نوشــته های »گراهــام فیلیپس« 
تحت عنوان »خیانت سنا« سرآغاز تحرکات برای قبول 
برگزاری انتخابات مستقیم برای انتخاب اعضای سنای 
آمريکا در چارچوب هفدهمین اصلاحیه قانون اساسی 
آمريکا در ســال 1913 شده است.   نهادهای سیاسی 
فراگیر و آزاد، که به رسانه آزاد آمريکای قرن نوزدهم 
و اوايل قرن بیســتم اجازه هوچی گری، افشاگری و 
آزادی می دادند، راه مقابله با »بارون های دزد« را هم 

هموار می کردند.
روز خبرنــگار وقتــی خیلــی مبارک اســت که 
خبرنگاران بتوانند به نقش خود در مقابله با بارون های 
دزد )در سیاست و اقتصاد( آزادانه و بدون ترس عمل 
کنند و نهادهای سیاسی فراگیر نیز به جای بارون های 
دزد، طرف خبرنگاران وظیفه شناس و آزاده را بگیرند.
منبع:خبرآنلاین

شکی نیســت رئیس جمهور جديد با انبوهی از 
مشکلات و نارســائی ها و کاستی ها در حوزه های 
مختلف در سیاست خارجی و داخلی روبرو است و 
رسیدگی به آن نیاز به وقت و کارهای کارشناسی 
دارد. در میان مشــکلات موجود، مقابله جدی با 
کوويد -19 را می توان در راس آن ها قرار داد زيرا 
پیک جديد سراســر کشــور را فرا گرفته و قريب 
به اتفاق اســتان ها را قرمز و شايد هم سیاه کرده 
اســت. آمار مبتلايان و مراجعین به مراکز درمانی 
بی انــدازه افزايش يافتــه و ناگوارتر از همه رکورد 
شــکنی در تعداد تلفات است که از رقم پانصد نفر 
در روز نیــز فراتر رفته اســت و اگر جهت مقابله، 
عزم جدی و ســريع و به دور از کارهای کلیشه ای 
و فرمايشــی انجام نگیرد آمارها افزايش هم پیدا 

خواهد کرد.
ظاهرا رئیس جمهور متوجه اهمیت اين مســئله 
اســت و به اين خاطر دو روز بعد از تحلیف، در روز 
شنبه که اولین روز کاری ايشان در مسئولیت جديد 
بود به تشکیل جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اقدام 

کرد و در اين جلســه به بررســی چگونگی مقابله و 
دســتیابی به موفقیــت در مقابله بــا  اين بیماری 

پرداخت .
رئیس جمهور در اين جلســه، به نکته ای کلیدی 
و حســاس اشاره کرد: »برای تغییر شرايط کشور به 
خاطر کرونا نیازمند اقدام جهادی و جهشی هستیم.« 
اين حرف، کاملا صحیح و منطقی اســت. بايد بطور 
صريح خدمت ايشان عرض شود اگر واقعا می خواهند 
اقدام جهادی و جهشــی انجام دهند خودشــان را 
معطل تجارب دانشگاه ها و استانداری ها نکنند چراکه 
اولیــن گام برای مقابله جهادی و جهشــی، تامین 
بودجه لازم برای مقابله است. تا بودجه کافی نباشد - 
چنانچه در يک سال و نیم اخیر نبود - کاری از پیش 
نخواهد رفت و يک موج تمام نشــده، موج ديگری 
شروع می شود و مردم در میان امواج سهمگین قرار 

می گیرند و همچنان چشم از جهان فرو می بندند.
آقای رئیس جمهور، بعد از تامین بودجه که حرف 
اول را می زنــد بايد از يک وزيــر کاردان و با تجربه 
که اهل تملق نباشــد اســتفاده کند تا واقعیات را 
به رئیس جمهور و ســتاد مربوطــه منعکس کند و 
همچنین  ستاد ملی مقابله با کرونا بايد از اشخاصی 

تشکیل شود که صاحبنظر و مطلع  باشند.
بــا وجود دو مولفه فوق  بايــد قرنطینه واقعی و 

سراسری به مدت حداکثر دو هفته و حداقل ده روز 
در کل کشــور به اجرا در آيد؛ کاری که کشورهای 
درگیر بــا کوويد 19 به اجــرا در آوردند و تا حدود 
زيادی موفق بودند و توانســتند مهار کنند و از آمار 

مبتلايان و تلفات بکاهند.
 در سايه تامین بودجه، می توان از آسیب به اقشار 
متوســط و کم در آمد که زندگیشان روزانه تامین 
می شود جلوگیری کرد تا اين دسته از اقشار جامعه، 
در مضیقه مالی قرار نگیرند و برای تامین معیشــت 
با مشکلاتی روبرو نشوند. در صورت در مضیقه قرار 
گرفتن اقشار کم در آمد، آسیب های روانی و اخلاقی 

ناشی از آن، خطرناکتر از کوويد 19 است. 
بــه مــوازات اقدامــات فــوق، بطور جــدی به 
واکسیناسیون جامعه اقدام شود و تفاوتی بین واکسن 
داخلی يا وارداتی وجود نداشــته باشد. مهم تامین 
واکسن و تزريق سريع آن است و در اين حالت است 
که می توان باور داشــت که عزم جهادی و جهشی 
در دســت اندرکاران وجود دارد. در غیر اين صورت 
، آب در هاون کوبیدن اســت و همین آش اســت و 
همین کاســه که در يک سال و نیم اخیر شاهد آن 
بوديم. همچنین بايد از کمبود داروهای مربوطه در 
بازار داروئی جلوگیری کرد تــا بیماران و مبتلايان 

سرگردان نشوند.

وزير بهداشــت در نامه ای به رئیس جمهور ضمن 
اشــاره به وضعیت بیماری کرونا در کشور، کاهش 
ســطح رعايت پروتکل ها و همچنین در پیش بودن 
ايام محرم و مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین )ع(، 
گفت: تقاضا می شــود به عنوان رئیس محترم ستاد 
ملی مديريت کرونا دســتور فرمايید به نحو مقتضی 
اهمیت تاثیرگذاری تجمعات غیر منطبق با پروتکل ها 
به مقامات ناظر و اجرايی در سطح استان ها ابلاغ شود. 
به گزارش ايسنا، سعید نمکی در نامه ای به ابراهیم 
رئیسی - رئیس جمهور و رئیس ستاد ملی مديريت 
کرونا نوشت:نظر حضرتعالی و دوستان تشکیل سريع 
کارگروهی جهت بررسی پیشنهادات و تصمیم گیری 
پیرامون اعمال شرايط خاص بود. آنچه می گذرد به 
دلیل عادی بودن شرايط در نقاط قرمز و عدم اعمال 
هرگونه پروتکل سطح اجرای شیوه نامه ها سیر نزولی 
خود را طی می کند و بــا تأثیرگذاری تصاعدی اين 

عادی پنــداری بر افزايش مــوارد، هر لحظه کار ما 
سخت تر می شود و نگرانم تا جلسه آتی و جمع بندی 
نظــرات و اعلام تصمیم جديــد، وضعیت هر لحظه 
نامطلوب تر شود. لذا پیشنهاد می شود به استانداران 
و روســای دانشگاه های علوم پزشکی در کمیته های 
استانی اختیار داده شود بر حسب ضرورت و شدت 
بیماری و تعداد موارد بستری محدوديت های مورد 
نیاز را اعمال نمايند. پروتکل و سطح بندی تعطیلی و 
يا فعالیت مراکز اداری، اقتصادی، فرهنگی، مذهبی و 
غیره ماه ها پیش بر حسب شرايط به نحوه هوشمند 
ابلاغ شده است که متاســفانه به دلیل عدم اعمال 
محدوديت های مرحله ای هوشمند، گرفتار اين پديده 
شده ايم. نکته مهم ديگر فرا رسیدن ايام سوگواری ماه 
محرم و مراســم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین 
)ع( و شــهدای بزرگوار کربلاست. سال گذشته در 
اکثر هیئت های مذهبی، عاشــقان اهل بیت؛ وعاظ 

ارجمند، مداحان گرامــی  و هیئت امناء هیئت های 
عزاداری همکاری صمیمانه ای داشتند؛ مع الوصف در 
بعضی نقاط با عدم توجه به شیوه نامه ها پس از محرم 
خیزهايی از بیماری داشــتیم و تعــدادی از عزيزان 
مبتلا و گرفتار شدند و امسال با شیوع ويروس دلتا 
که به پیر و جوان رحم نمی کند؛ گرچه واکسیناسیون 
گروه های آســیب پذير در حال اتمام است، با وجود 
اين نگرانیم که با اين مــوج جديد بیماری و تقارن 
آن با مراسم عزاداری هرگونه پروتکل شکنی بتواند در 
ارتفاع اين موج ســنگین فشار و بر تاب آوری مراکز 

درمانی موثر باشد.
تاکید مکرر مقام معظم رهبری و حضرتعالی در 
آخرين جلســه هیئت محترم دولت و ديگر عزيزان 
يقینا موثر خواهد بود. مع الوصف اينجانب و همکارانم 
بسیار نگرانیم که هرگونه بار اضافه تر بیماری به هر 

دلیل به وخامت اوضاع بیفزايد.
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انقراضاسکناسدرآیندهنزدیک

بیتكوینبهاقتصادایرانكمکخواهدكرد؟
با بالا گرفتن تب ارزهای ديجیتالی، بسیاری از کشورها به سمت استفاده از پتانسیل آن ها رفته اند که در اين بین برخی از بانک های مرکزی 
در مراحل پايانی رونمايی از ارز ديجیتالی ملی خود بوده و برخی نیز به دنبال قانونی اعلام شدن بیت کوين و ساير ارزهای ديجیتالی به عنوان 
ابزارهای پرداخت رسمی هستند. در رابطه با رويکرد نهادهای رسمی با رمزارزها، استیو هانکه، استاد اقتصاد کاربردی دانشگاه جان هاپکینز در 
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قانونراعوضمیکنندتازاکانیشهردارشود!

 مخالفت سازمان بازرسی
  با انتخاب زاکانی

 به عنوان شهردار تهران 
صفحه2

صفحه4

صفحه11

صفحه3
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بازخوانیجنایتیکهبهعنوانمبارزهبابدحجابیدراروميهاتفاقافتاد

خودسریبایکبهانهقدیمی

کرونابازهمدرایرانرکوردزد

5۸۸فوتیدریکشبانهروز

گذرنامهواکسندرجهاناجباریمیشود

ادامهسلطهویروسكرونا

گروهاجتماعی–فخریساداتمسچی: انتشار خبری مبنی بر زير گرفتن دو زن به بهانه بدحجابی با پژو 
پارس در ارومیه يک بار ديگر توجه ها را به اين نکته جلب کرد که چطور خودســری و درک نادرســت از قوانین 
می تواند باعث سوء رفتارهای ناپسندی شود که جز زيان چیزی ندارد.بر اساس خبری که منتشر شده  روز يکشنبه 
17 مرداد ماه به دنبال درگیری لفظی میان يک راننده سواری پژو پارس با دو عابر زن به بهانه بدحجابی، راننده 
سواری اقدام به زير گرفتن اين دو نفر می کند. شاهدان عینی گفته اند که راننده دو بار خودرو را از روی يکی از اين 
خانم ها رد می کند و پس از آن خودرو خود را رها کرده و متواری می شود اما در ساعات پايانی همان شب توسط 
نیروی انتظامی دستگیر می شود. هر دو زن زيرگرفته شده نیز به نزديکترين مرکز اورژانس منتقل شدند. حال هر 

دو  نفر  آنها نیز مساعد اعلام شده،  هر چند يکی از آنها دچار آسیب ديدگی  زيادی شده  است.

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشــت، طی ۲4 ســاعت مجددا رکوردهای ابتلا، بستری و فوتی ناشی 
از کرونا در کشــور شکسته شــد و متاسفانه 5۸۸ تن از بیماران کرونا در يک شبانه روز در کشور جان خود را 
از دســت دادند.به گزارش ايســنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا کنون 13 

میلیون و...

بلومبرگخبرداد

لغومحدودتحریمها
گزینهجدیدبایدنبرایاحیایبرجام

رئیسقوهقضائیه:

افراد ممنوع الخروج می توانند با 
هماهنگی مراجع قضایی وارد کشور شوند

رئیسیدرگفتوگویتلفنیبارئیسجمهورفرانسه:

در هر مذاکره ای باید حقوق ملت ایران 
تامین شود
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اناللهوانااليهراجعون

 درگذشــت همکار فرهنگــی پرتلاش و دلســوز 
جنابآقایعلیميرانیدریکوندرا به خانواده 
محترم آن مرحوم و جامعه فرهنگیان تســلیت عرض 

می نمايیم.
دبيرکلوشاخهفرهنگيانحزبمردمسالاری
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